

報道関係者各位

メディアリリース

2021 年 4 月 28 日(水) NPO 法人日本ブラインドサッカー協会

# 「Santen IBSA ブラインドサッカーワールドグランプリ 2021 in 品川」 日本の初戦はフランス戦に決定

~大会参加 5 か国も発表~



特定非営利活動法人日本ブラインドサッカー協会(東京都新宿区、理事長:塩嶋史郎、以下、JBFA)は、4月28日(水)に「Santen IBSA ブラインドサッカーワールドグランプリ 2021 in 品川(以下、Santen ブラサカグランプリ 2021)」の出場国発表および、組み合わせ抽選会をオンラインで実施しました。Santen ブラサカグランプリ 2021は、日本・アルゼンチン・スペイン・タイ・フランスの5カ国が出場予定で、日本の初戦はフランス戦となります。

## ●参加国

5 カ国:日本(世界ランク 12位)、アルゼンチン(同 1位)、スペイン(同 3位)、タイ(同 13位)、フランス(同 14位)

#### ●大会形式

5 カ国で総当たり戦を行い、1 位から 5 位までの順位が決まった後、総当たり戦の 1 位と 2 位で決勝戦、3 位と 4 位で 3 位決定戦を行い、最終順位を決定する。

#### ●組み合わせ抽選会結果

- ・A:日本(抽選前から固定)
- •B:フランス
- C:タイ
- ・D:スペイン
- · E: アルゼンチン

初日の対戦カードはそれぞれ、日本 vs フランス、タイ vs スペインとなります。(夜間の会場使用可否が未定のため、各試合のキックオフ時間や、全体スケジュールは調整中です。決まり次第ご案内します。)

#### ※星取表

	日本 (A)	フランス (B)	タイ (C)	スペイン (D)	アルゼンチン (E)	勝点	得失 点差	得点	失点	順位 (暫定)
日本 (A)	ı									
フランス		_								
(B)										
タイ (C)			-							
スペイン (D)				_						
(D)										
アルゼンチン (E)					_					
(E)										

※本日の抽選会の模様は、ライブ配信と同 URL にて、アーカイブ映像をご視聴いただけます。

配信 URL: https://youtu.be/iK9Rf\_\_mtiY

## ●「Santen IBSA ブラインドサッカーワールドグランプリ 2021 in 品川」開催概要

- 1. 大会名 Santen IBSA ブラインドサッカーワールドグランプリ 2021 in 品川
- 2. 大会日程 2021年5月30日(日)~6月5日(土)
- 3. 会場 品川区立天王洲公園(品川区東品川 2-6-23)
- 4. 主催 国際視覚障害者スポーツ連盟 / 特定非営利活動法人日本ブラインドサッカー協会
- 5. 特別共催 品川区
- 6. 共催 公益財団法人日本障がい者スポーツ協会日本パラリンピック委員会 /
  - 一般財団法人インターナショナル・ブラインドフットボール・ファウンデーション
- 7. 後援 厚生労働省 / スポーツ庁 / 公益財団法人日本サッカー協会 /
  - 一般社団法人日本障がい者サッカー連盟 / 公益財団法人東京都サッカー協会 /
  - 公益社団法人東京都障害者スポーツ協会 / 朝日新聞社
- 8. タイトルスポンサー 参天製薬株式会社
- 9. カテゴリースポンサー TANAKA ホールディングス株式会社 (式典・セレモニー) アルファ ロメオ (プロモーション)

天王洲アイルブラサカサポートプロジェクト実行委員会(ホームタウン)

- 10. シルバースポンサー 株式会社インソース / アクサ生命保険株式会社
- 11. サポーター 株式会社アセットリード / SMBC日興証券株式会社 / KPMG ジャパン / 味の素株式会社 / 全日本空輸株式会社 / 株式会社 丸井グループ / 双日株式会社 株式会社トーコン / リノシー
- 12. 技術協力 パナソニック株式会社
- 13. 協力 佐倉市 (サイドフェンス)
- 14. 大会 HP https://www.wgp-blindfootball.com/
- 15. 参加国 5 カ国

日本(世界ランク12位)、アルゼンチン(同1位)、スペイン(同3位)

タイ (同 13 位)、フランス (同 14 位)

16. 観戦方法 全試合オンライン配信

#### ●過去の大会結果

2018年 優勝 アルゼンチン、準優勝 イングランド、第3位 トルコ (日本は第5位)

2019年 優勝 アルゼンチン、準優勝 イングランド、第3位 スペイン (日本は第4位)

2020年 新型コロナウイルス感染拡大防止のため、開催中止

### ●世界ランキング一覧(2021年1月時点:最新)

https://blindfootball.sport/results-and-rankings/world-rankings/

※本リリース掲載写真のほか、抽選会会場で撮影した写真は「https://bit.ly/3aMdPgF」からダウンロードできます。本抽選会に関する記事をご掲載いただく場合のみ、ご使用いただけます。(利用期限:5/6(木)14:00まで)写真を利用される場合は、クレジット「®JBFA」もしくは「提供:日本ブラインドサッ

カー協会」と表記いただくようお願いいたします。

## 本件に関するお問い合わせ

NPO 法人日本ブラインドサッカー協会 広報室

E-mail: media@b-soccer.jp

協会ウェブサイト: <a href="https://www.b-soccer.jp">https://www.b-soccer.jp</a>

住所:〒169-0073 東京都新宿区百人町2-21-27 ペアーズビル3階